



Katjes Yoghurt-Gums 175g

Region: EFS Artikel-Nr. 5916268005 GTIN 4037400344737 zusätzliche GTINs 4037400653310 EKO-Artikel-Nr. 4227144

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Katjes Fassin GmbH + Co. KG
Dechant-Sprüngen-Str. 53-57, 46446 Emmerich

Bezeichnung des Lebensmittels

Fruchtgummi mit Magermilchjoghurtpulver

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Maltodextrin, 6 %
MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Geliermittel: Pektine,
Säureregulatoren: Natrium-Kaliumtartrat und Kaliumcitrate,
Säuerungsmittel: Citronensäure und Milchsäure, natürliche Aromen,
färbende Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Karotte, Schwarze
Karotte, Apfel, Zitrone, Rotkohl, Heidelbeere), Sonnenblumenöl,
Überzugsmittel: Carnaubawachs.

Nettofüllmenge:

175,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	1.402,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	330,00000	0,000	0,00
Fett in g	0,20000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	<0,10000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	77,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	53,00000	0,000	0,00
Eiweiß in g	2,00000	0,000	0,00
Salz in g	0,45000	0,000	0,00

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Klasse von Zusatzstoffen

Geliermittel; Säuerungsmittel; Säureregulator; Überzugsmittel

Enthaltene Allergene

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 31.07.2023